nondum in nofiliam suam esse perlatum. Nec mirum: tunc enim Porphyrius erat in rebus humanis: quando ista animae universalis via, quae non est alia, quam religio Christiana, oppugnari permittebatur, ab idolotum daemonumque cultoribus regibusque terribis, propter asserendum et consecrandum martyrum numerum, hoc est, festium veritatis, per quos ostenderetur, omnia corporalia mala pro fide pietatis et commendatione veritatis esse toleranda. Videbat ergo ista Porphyrius, et per hujusmodi persecutiones cito istam viam perituram, et propterea non esse ipsam liberandae animae universalem putabat, non intelligens hoc quod eum movebat, et quod in ejus electione perpeti metuebat, ad cuius confirmationem robustioremque commendationem potius pertinere. » Ita Augustinus. Quo ex loco certo colligitur, inquit Holstenius citatus, vel Porphyrium postrema illius persecutionis tempore non scripsisse, vel supinum divi Augustini fuisse ignorantiam aut oblivionem, qui tali loco rem tantam praeteriret.

13. *Vicia de Porphyrio.* — Holstenius observat etiam, deceptum esse Baronium, quando ait, *Porphyrium* scribere, se decem et octo annos Romae Plotinum audisse. Quod enim Porphyrius Amelium, Baronius Porphyrio per inadvertentiam attribuit. Haec Porphyrii in Vita Plotini verba: « Decimo Gallieni imp. anno, ego Porphyrius e Graecia una cum Antonio Rhodio Romanam veniens, Amelium reperi XVII jam annos familiariter Plotino usum. Plotinus autem decimo Gallieni imp. anno quinquagesimum aetatis annum agebat, ego vero Porphyrius, cum primum huic adhaesi, triginta tunc annos impleveram. » Ad haec, Holstenius, cap. 4, ait, Baronium contra Eunapii et Suidaefidem, Porphyrii vitam usque ad XXII annum Constantini produxisse, perperamque Porphyrium philosophum eum *Optatiano Porphyrio* poeta christiano confudisse, qui error a Spondano jam correctus. Notat denique Holstenius, in eo etiam hallucinatum Baronium, quod ex Gilda Britanno *Porphyrium* de Constantino contumeliosa locutum, atque ob eam causam exilio damnatum fuisse colligat; cum potius contrarium ex Gilda verbis evincatur: « Igitur, inquit, nunc omnibus prisco, communesque omnibus gentibus errores, nec enumerans patria portenta ipsa diabolica paene numero, Aegyptiaca vincenia, et taceus vetustos immanium tyranorum annos, qui aliis longe positus regionibus vulgati sunt: ita ut Porphyrius rabidus Orientalis adversus Ecclesiam canis demenciae suae ac vanitatis stylo hoc etiam adnecteret: Britannia, inquit, fertilis provincia tyrannorum: » Quid, quaeso, hic de Constantino aut ejus avo, cum discrete de iis temporibus loquatur, quibus Britannii, nec Romani imperii potentiam, nec Christianae religionis veritatem agnovissent? Audiendus Hieronymus, a quo Gildas Porphyrii verba transcripsit. Is in libro ad Ctesiphontem ait: « Et ad extremum, quod solet nobis obijcere contubernalis vester Porphyrius, qua ratione clemens et miserisque Deus ab Adam usque ad Moysen, et a Moysese usque ad Christi adventum passus sit universas gentes perire